ГОСТ 19052-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
КВАДРАТНОЙ ФОРМЫ С ОТВЕРСТИЕМ
И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ КАНАВКАМИ
НА ОДНОЙ СТОРОНЕ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

* Размер дня справок.
Обозначение пластан классов допусков
и М
1^1 4
цифровое буквенно-
цифровое
Приме
няе
мость*
цифровое буквенно
цифровое
Приме
няе
мость*
S Г т
03114—090304 SNUM-090304 03124—090304 SN.WM-090304 9,525 3.81 3.18 0.4 1,808
03114—090308 SNU М-090308 03124—090308 SN ММ-090308 0.8 1.644
03114— 120404 SNUM-120404 03124—120404 SNMM-120404 0.4 2.465
03114— 120408 SNUM-120408 03124— 120408 SNMM-120408 12.700 5.16 0.8 2.301
03114— 120412 SNUM-120412 03124— 120412 SNMM-I20412 4.76 1.2 2.137
03114— 150412 SNUM-150412 03124— 150412 SNMM-1504I2 1.2 2.795
03114— 150416 SNUM-1S0416 03124—150416 SNMM-1504I6
15,875 6.35
1,6 2.630
03124— 150608 SNM.M-150608 А 0.8 2,959

Г О С Т  19052— 80 С . 2
О бозн ачени е  пластин классов доп уск ов
и М
t=d d,
щ тф ровое б уквен н о-
ц иф ровое
Приме
няе
мость*
цифровое буквенно-
цифровое
П р и м е
няе
мость*
s Г m
03114— 190612 SNUM-190612 03124— 190612 SWIM-190612 1,2 3,452
03114— 190616 SNUM-190616 03124— 190616 SWIM-190616 19,050 7.93 6.35 1,6 3.288
03114— 190624 SNUM-190624 03124— 190624 SW IM -190624 2.4 2.951
03114—250716 SNUM-250716 03124—250716 SWIM-250716 25.400 О 1 *> 7  0 1 1.6 4.598
03114—250724 SNUM-250724 03124—250724 SWIM-250724
V ,  1 d.
2.4 4.274
* См. приложение 4.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  при заказе пластины из твердого сплава марки ВК6, клас